
 

1 

                 Dohoda č. 04882-2019-4502-D-0181/93/01-03 
o ukončení Smlouvy o vypořádání ekologických závazků vzniklých před privatizací  

 
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely dle svého prohlášení k právnímu jednání 
způsobilé a řádně zastoupené smluvní strany: 

 
1. ČESKÁ REPUBLIKA - MINISTERSTVO FINANCÍ 

se sídlem na adrese: Letenská 15,118 10 Praha 1, IČO: 000 06 947 
  
 jednající: Mgr. Monika Zbořilová, ředitelka odboru 45   
 (dále jen „Ministerstvo“) 
 

a 
 
2. TIBERINA AUTOMOTIVE BĚLÁ spol. s r.o. 

se sídlem na adrese: Mladoboleslavská 692, Bělá pod Bezdězem, PSČ 294 21 
IČO: 147 99 308, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl C, vložka 1479  
jednající: Orlando Caldari, jednatel společnosti  

 (dále jen „Nabyvatel“) 
 
(dále společně jen „ smluvní strany“) 

Smluvní strany uzavírají dnešního dne tuto 

Dohodu 
  o ukončení Smlouvy o vypořádání ekologických závazků vzniklých před privatizací 

(dále jen „Dohoda“) 

I. 

Dne 24.5.1993 byla podepsána kupní smlouva mezi společností PACKARD ELECTRIC 
CZECHOSLOVAKIA s.r.o., PACKARD ELECTRIC EUROPA GbmH a FNM ČR (právní 
předchůdce  Ministerstva) ve znění Dodatku  ke Kupní smlouvě  ze dne 1.9.1993 a  Dodatku 
č. 2 ke Kupní smlouvě  ze dne 24.5. 1993  uzavřeného dne 26.4.2010 se společností  
TIBERINA AUTOMOTIVE BĚLÁ spol. s r.o.,  jehož nedílnou přílohou je  Ekologická 
smlouva – Smlouva o vypořádání ekologických závazků vzniklých před privatizací (dále jen 
Smlouva). 
 
 

II. 
 

Cílem Smlouvy je odstranění ekologických škod vzniklých před uzavřením kupní smlouvy ze 
dne 24.5.1993 dle platných právních předpisů.  
 
Aktualizovanou analýzou rizika v areálu společnosti nebyla prokázána reálná rizika pro lidské 
zdraví či ekosystémy, která by plynula z existence staré ekologické zátěže, a proto byla 
doporučena nulová varianta sanace, která spočívala pouze v realizaci monitoringu 



 

2 

podzemních vod zaměřeného na sledování úrovně znečištění ropnými látkami a 
polyaromatickými uhlovodíky.  
 
V souladu s kladným vyjádřením České inspekce životního prostředí  č.j. 
ČIŽP/RDT/2019/1983 ze dne 8.11.2019 a s bodem 10) přílohy k usnesení vlády ČR č. 51 ze 
dne 10. 1. 2001 byl orgánem státní správy - Ministerstvem životního prostředí  (dopis č. j. 
MŽP/2019/750/3037 ze dne 12.11.2019) vysloven souhlas s  ukončením Smlouvy. 
Realizované práce splnily svůj účel a nápravná opatření uložené v příslušném rozhodnutí 
ČIŽP lze považovat za ukončená.   
 

III. 
 

Vzhledem k výše uvedenému smluvní vztah založený Smlouvou končí na základě dohody 
smluvních stran dnem účinnosti této Dohody. Smluvní strany současně prohlašují, že nemají 
k datu podpisu této Dohody žádné vzájemné závazky ani pohledávky vztahující se ke 
Smlouvě. 

Tato Dohoda je sepsána ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní 
strana obdrží po jednom. 

Tato Dohoda nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. Nabyvatel souhlasí, že 
bude uveřejněn celý text této Dohody, Smlouvy, a to se všemi údaji uvedenými v těchto 
dokumentech. Ministerstvo zašle Dohodu správci registru smluv k uveřejnění bez zbytečného 
odkladu, nejpozději však do 30 dnů od uzavření Dohody a Dohoda nabývá účinnosti dnem 
jeho uveřejnění v registru smluv z podnětu Ministerstva. Uveřejnění Dohody v registru smluv 
z podnětu jiné osoby nemá na jeho účinnost vliv. 

Smluvní strany po přečtení této Dohody prohlašují, že souhlasí s jeho obsahem, že tato 
Dohoda byla sepsána na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle, na důkaz 
čehož připojily smluvní strany níže uvedeného dne své podpisy. 

 
V Praze dne 27.1.2020 
 

 
V Bělé pod Bezdězem dne 17.1.2020 

Za Českou republiku - Ministerstvo financí Za TIBERINA AUTOMOTIVE BĚLÁ spol. s r.o. 
 
 

 
 
 
_____________________________ 
Mgr. Monika Zbořilová 
ředitelka odboru 45 

 
 
 
_______________________________ 
Orlando Caldari 
jednatel společnosti 

 
        
 


	1. ČESKÁ REPUBLIKA - MINISTERSTVO FINANCÍ
	2. TIBERINA AUTOMOTIVE BĚLÁ spol. s r.o.
	IČO: 147 99 308, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 1479
	(dále jen „Nabyvatel“)
	Dohodu




